
 

Istituto Comprensivo N.2 

scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 

Codice meccanografico:BOIC812001 – codice fiscale:91153220370 - indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.i 

 

Oggetto:  determina per l’indizione di procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs n. 

50/2016, per l’affidamento in concessione di servizi di ristorazione mediante 
distributori automatici ubicati presso L’I.C. N.2 Bologna nelle sedi di:  

- SCUOLA PRIMARIA DRUSIANI; 
- SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO ZANOTTI; 
- SCUOLA PRIMARIA ALBERTAZZI; 
con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs. 50/2016. 

 

CIG: Z4836291A3  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DECRETO n 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n.50, con particolare riguardo agli artt. 32 e 36;  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e s.m.i.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207” Regolamento di 

esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” per le parti rimaste in vigore;  

VISTA la delibera del CdI n. 51 del 11/02/2022 di approvazione del programma annuale 

esercizio finanziario del 2022; 

VISTA la delibera del CdI n. 57 del 27/10/2021 di approvazione del POF a.s. 2021/22; 

VISTA il Regolamento d’Istituto per acquisti in economia di lavori, servizi e forniture; 

PRECISATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire continuità delle 

prestazioni;  

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 36 mesi a partire dal 

01.07.2022; 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004062 - 27/04/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Barra Laura

mailto:boic812001@istruzione.i


DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio (di 

cui all’art. 26 comma 1 della legge 488/1999) aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura; 

TENUTO CONTO che, ai fini della partecipazione alla procedura, l’Istituto richiede 

dichiarazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione» 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura 

aperta per l’affidamento in concessione di servizi di ristorazione mediante 

distributori automatici; 

 di assumere che, ai fini della selezione dell’offerta migliore, venga applicato il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa risultante dalla somma dei 

punteggi ottenuti per l’offerta tecnica e per quella economica; 

 L’aggiudicatario della concessione in oggetto dovrà versare la somma complessiva 

minima di € 1.300,00 annui. 

 Per tutto quanto non previsto dalla presente determina e per tutta la 

documentazione da presentare per partecipare alla gara si rinvia al disciplinare di 

gara. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Seguirà bando per la selezione dell’operatore economico; 

Bologna, 24 aprile 2022 

La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Laura Barra 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione  Digitale e normativa connessa 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004062 - 27/04/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Barra Laura


		2022-04-28T14:04:31+0200
	BARRA LAURA




